R. Recordare , Dómine. 449.

Lectio ii.

**D**IXIT autem Helcas pónitex ad Saphan scribam : Librum Legis réperi in domo Dómini : dedisque Helcas volumen Saphan , qui et legit illud. Venit quoque Saphan scriba ad regem , et renuntiavit ei , quod præciperat , et ait : Conflavérunt servi tui pecúniam , quæ reperta est in domo Dómini , et dedérunt ut distribueréntur fabris a præfictis óperum templi Dómini. Narrávit quoque Saphan scriba regi , dicens : Librum dedit mihi Helcas sacerdos.

R. Exaudisti , Dómine. 449.

Lectio iii.

**Q**uem cum legisset Saphan coram rege , et audisset rex verba Libri Legis Dómini , scidit vestimenta sua. Et præcepit Helcas sacerdōti , et Ahícam , filio Saphan , et Achóbor , filio Micha , et Saphan scribæ , et

**A**saiæ servo regis , dicens : Ite, et consulte Dóminum super me , et super pôpulo , et super omni Juda , de verbis volūminis istis , quod invéntum est : magna enim ira Dómini succénsa est contra nos : quia non audiérunt patres nostri verba Libri hujus , ut sacerdēt omne quod scriptum est nobis.

R. Audi, Dómine. 448.

#### FERIA TERTIA.

De libro quarto Regum.

Lectio i. Cap. 23.

**A**SCENDITQ[UE] rex templum Dñi , et omnes viri Juda , universique , qui habitabant in Jerúsalem . cum eo sacerdōtes , et prophētæ , et omnis pôpulus a parvo usque ad magnum , legit que cunctis audiēntibus ómnia verba libri fœderis , qui invéntus est in domo Dómini . Stetique rex super gradum : et fœdus percussit coram Dómino , ut ambularent post Dóminum , et custodifrent præcepta ejus , et testimoniâ , et cæremoniâs in omni corde , et in tota ânima , et suscitarent verba fœderis hujus , quæ scripta erant in libro illo : acq[ui]evitque pôpulus pacto.

R. Dómine. si. 448.

Lectio i.

**E**t præcepit rex Helcæ Pontifici , et sacerdōtibus secundi ordinis , et janitôribus , ut profigerent de templo Dómini ómnia vasa , quæ facta fuerant Baal , et in luce , et univérsa militiæ cœli : et combuissit ea foris Jerúsalem in convallé Cedron , et tulit pûlverem eorum in Bethel . Et delévit artispices , quos posuerant reges Juda ad sacrificandum in excelsis per civitâtes Juda , et in circuitu Jerúsalem : et eos qui adolebant incénsum Baal , et soli , et luna , et duodecim signis , et omni militiæ cœli .

R. Factum est. 450.

Lectio iii.

**E**t efféri fecit lucum de domo Dómini foras Jerúsalem in convallé Cedron , et combuissit eum ibi , et redégit in pûlverem ,

et projecit super sepulchra vulgi . Destráxit quoque ædificulas effeminatôrum , quæ erant in domo Dómini , pro quibus mulieres texebant quasi domunculas luci . Congregavítque omnes sacerdôtes de civitâtibus Juda : et contaminávit excelsa , ubi sacrificabant sacerdôtes , de Gábâa usque persabée .

R. Ego te tuli. 448.

#### FERIA QUARTA.

De libro quarto Regum.

Lectio i. Cap. 23. e

**P**YTHONES , et aríolos , et tiguras idolôrum , et immundicias , et abominationes , quæ fúerant in terra Juda et Jerúsalem , ábstulit Josías : ut statueret verba Legis , quæ scripta sunt in Libro , quem invénit Helcias sacêrdos in templo Dómini . Similis illi non fuit ante eum rex , qui reverteretur ad Dóminum in omni corde suo , et in tota ânima sua , et in univérsa virtute sua , juxta omnem legem Moysi . neque post eum surrexit similis illi . Verumtamen non est avérsus Dóminus ab ira furoris sui magni quo irâtus est furor ejus contra Judam : propter irritationes , quibus provocáverat eum Manásse .

R. Peccavi super. 448.

Lectio i.

**D**ixit staque Dóminus : Etiam Judam auferam a facie mea , sicut abstuli Israel , et projeciam civitatem hanc , quam elegi , Jerúsalem , et domum . de qua dixi : Erit nomen meum ibi . Réliqua autem sermonum Josiae , et univérsa quæ fecit , nonne hæc scripta sunt in Libro verborum diérum regum Juda ? In diébus ejus ascéndit Phárao Néchao , rex Egypti , contra regem Assyriorum ad flumen Euphratē , et abiit Josías rex in occúrsum ejus : et occisus est in Magéddo , cum vidisset eum . Et portavérunt eum servi sui mortuum de Magéddo : et pertulérunt in Jerúsalem , et sepeliérunt eum in sepulchro suo .

R. Exaudiisti , Dómine. 449.

Lectio ij.

**T**ULITOQUE pôpulus terræ Jóachaz, filium Josiæ : et unxerunt eum, et constituérunt eum regem pro patre suo. Viginti trium annorum erat Jóachaz cum regnare cœpsisset, et tribus ménibus regnávit in Jerúsalem: nomen matris ejus Amíta, filia Jeremias de Lobna. Et fecit malum coram Dómino, juxta ómnia quæ férerant patres ejus. Vinxistque eum Phárao Néchao, in Iiebla, quæ est in terra Emath, ne regnaret in Jerúsalem : et impósuit multam terræ, centum taléntis argénti, et talénto auri. Regémque constituit Phárao Néchao Eliacim, filium Josiæ, pro Josia patre ejus : veritatem nomen ejus Jóakin. Porro Jóachaz tulit, et duxit in Agyptum, et mórtuus est ibi.

R. Audi, Dómine. 440.

## FERIA QUINTA.

De libro quarto Regum.  
Lectio i. Cap. 25. g et 26.

**V**IGINTIQUINQUE annorum erat Jóakin cum regnare cœpsisset, et undecim annis regnavit in Jerúsalem: nomen matris ejus Zébida, filia Phadaia, de Ruma. Et fecit malum coram Dómino, juxta ómnia quæ férerant patres ejus. In diébus ejus ascéndit Nabuchodónosor, rex Babylónis, et factus est ei Jóakin servus tribus annis: et rursum rebellavit contra eum.

R. Præparáte corda. 447.